
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

CASTELLO DEI RAGAZZI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 6 6  d e l  2 3 / 0 9 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 1 8  d el  1 9/0 9/20 1 9

O g g e t t o: Fe s t a  d e l  Gi o c o  2 0 1 9  "Codi c e  Lu n a .  Gi o c h i  p er  
e s p l or a t ori  d e l l' i g n o t o".  Appr ov a zi o n e  
pr o g r a m m a  e  p i a n o  e c o n o m i c o .  I m p e g n o  d i  
s p e s a  e u r o  3 1 . 3 1 5 , 8 0 .



Oggetto:  Festa  del  Gioco  2019  “Codice  Luna.  Giochi  per  esploratori  dell’ignoto”. 
Approvazione programma e piano economico. Impegno di spesa € 31.315,80.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE A7
RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 14/05/2019 con la quale si approvavano 
il programma e piano economico generale della Festa del Gioco 2019 “Codice Luna. Giochi per 
esploratori dell’ignoto” 28/29 settembre 2019 IV edizione;

Dato atto che, nelle giornate della Festa del Gioco, saranno realizzati dei laboratori didattici, come 
illustrato  dalla  dott.ssa  Emilia  Ficarelli,  direttrice  artistica  del  progetto  e  coordinatrice  della 
Biblioteca Multimediale Loria e del Castello dei Ragazzi, nella relazione,  allegato A al presente 
atto a farne parte integrante e sostanziale;

Visto il  seguente elenco di preventivi di offerta pervenuti dai soggetti  che dettagliano le attività 
(artistiche e di prestazioni di servizi) da realizzare secondo le indicazioni specifiche del programma 
e relativi codici identificativi di gara (CIG) acquisiti presso l’ANAC:
Soggetti /fornitori Descrizione Importo 

lordo
CIG Data e numero 

di  protocollo 
del preventivo

MUSEO  LEONARDO  DA 
VINCI DI FIRENZE

Installazione 6.710,00 Z6029C5B0B n.  45894  del 
9/08/2019

MODERN  AUTOMATA 
MUSEUM  di  Castelnuovo 
di Farfa (Rieti)

Laboratori 3.440,40 Z9D29C5BCC n.  45891  del 
9/08/2019

BOOK ON A TREE (Regno 
Unito)

Laboratorio  – 
Incontri  con  le 
scuole

5.246,00 Z7029C6347 n.  45011  del 
3/08/2019

FONAZIONE  MUSEO 
CIVICO di Rovereto

laboratori 1.100,00 Z8329C637F n.  45014  del 
3/08/2019

POP  BRAINS  SNC  di 
Modena  (Pleiadi  Science 
Farmer)

Laboratori  - 
installazioni

8.570,30 Z7D29C63D7 n.  45013  del 
3/08/2019

UNICOLOR SNC di Venturi 
Umberto e C. di Modena

Forniture materiali di 
consumo

436,78 Z7A29C63D7 n.  49147  del 
3/09/2019

LA CASA DELLA GOMMA 
di  Laorenti  &  C.  snc  di 
Correggio 

Forniture materiali di 
consumo

312,32 Z0E29C654C n.  50838  del 
12/’9/2019

Totale € 25.815,80

Visto l’art.  7 del  d.l.  52/2012,  convertito nella  l.  94/2012,  che sancisce l’obbligo di  utilizzo del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) messo a disposizione da Consip spa 
per le forniture sottosoglia;

Verificato che alla data odierna non sono attive convenzioni in Consip (ME.PA), ai sensi dell’art. 26 
della legge 23 dicembre 1999 n. 488, o nelle Centrali di Committenza regionali per i servizi artistici 
da acquisire, né tali attività sono presenti con le caratteristiche richieste in bandi attivi sul ME.PA;

Dato atto che per i  servizi d’importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto 
come previsto all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016;

Dato atto inoltre che si rende necessario prevedere le seguenti spese:
- euro 3.500,00 per anticipi di cassa economale per le spese relative ai materiali laboratoriali;
- euro 2.000,00 per spese imprevedibili ed urgenti;



Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28.02.2019 avente a oggetto: “Approvazione 

della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 28.02.2019 avente a oggetto: “Approvazione 

del bilancio di previsione 2019-2021” e ss.mm.ii.;
- la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 05.03.2019 avente a oggetto: “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione anni 2019-2021” e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 175 del D. Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al piano 
esecutivo di gestione, ed in particolare:

- il  comma 5-bis  che  assegna  all’organo  esecutivo  “le  variazioni  del  piano  esecutivo  di 
gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater”;

- il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, al 
responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra i 
capitoli  di  entrata  della  medesima  categoria  e  fra  i  capitoli  di  spesa  del  medesimo 
macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati 
riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto 
capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Dato atto che si rende necessario effettuare la variazione di competenza e di cassa al Peg 2019-
2021 (annualità  2019)  stornando l’importo di  euro  10.000,00  dalla  voce di  bilancio  1670.00.35 
“PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni professionali e specialistiche CASTELLO DEI RAGAZZI” a 
favore:

- per euro 1.565,00 della voce di bilancio 1760.00.16 “PRESTAZIONI  DI SERVIZI/Prestaz. 
per att. ricreative/cul ATTIVITA’ CULTURALI”, entrambe contenute nella missione “ 5 “Tutela 
e  valorizzazione  dei  beni  e  delle  attività  culturali”  programma “  2  “  “Attività  culturali  e 
interventi  diversi  nel  settore  culturale”,  titolo  1°  “Spese  correnti”,  macroaggregato  3 
“Acquisto di beni e servizi”;

- per euro 8.435,00 della voce di bilancio 1670.00.32 “PRESTAZIONI  DI SERVIZI Prestaz. 
per att. ricreative/cul CASTELLO DEI RAGAZZI”, entrambe contenute nella missione “ 5 
“Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” programma “ 2 “ “Attività culturali e 
interventi  diversi  nel  settore  culturale”,  titolo  1°  “Spese  correnti”,  macroaggregato  3 
“Acquisto di beni e servizi”;

Dato atto che la presente variazione non altera il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in  
bilancio e non ha impatto sul rispetto delle regole che disciplinano il pareggio di bilancio;

Dato atto che la maggior spesa prevista per gli affidamenti di prestazioni di cui al presente atto è 
compensata  da  minori  spese  per  affidamento  di  incarichi,  pertanto  il  quadro  economico 
dell'iniziativa relativa alla "Festa del gioco 2019", non supera complessivamente quanto definito 
della  delibera  di  giunta  n.  91  del  14/05/2019  ad  oggetto  “Approvazione  programma  e  piano 
economico generale della Festa del Gioco 2019 “Codice Luna. Giochi per esploratori dell’ignoto” 
28/29 settembre 2019 IV edizione”;

Accertato     che la spesa complessiva di € 31.315,80 (IVA compresa), trova copertura finanziaria nel 
Bilancio di previsione 2019/2021 - annualità 2019 alla Voce di Bilancio 1670 00 32 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI Prestazioni per att. Ricreative/cult urali CASTELLO DEI RAGAZZI, di cui 3.500,00 per 
anticipi di cassa economale  per le spese relative ai materiali laboratoriali ed euro 2.000,00 per 
spese imprevedibili ed urgenti;

Accertato     che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D.  
lgs n. 118/2011, introdotto dal D. lgs n. 126/2014;
Dato  atto che  gli  acquisti  in  oggetto  non  rientrano  nel  programma biennale  degli  acquisti  di 
forniture  e  servizi  2019/2020,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  25  del 



28.02.2019, in quanto comportano costi inferiori a euro 40.000,00 nel biennio;

Vista     la seguente normativa: 
- D.  Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali”,  con particolare riferimento all'art. 107 "Funzioni e 
responsabilità della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";

- Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- Decreto  Legislativo  n.  50  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;

- Legge n. 208/2015 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (legge di stabilita' 2016)”;
- Legge n.  136 del  13.8.2010 "Piano straordinario contro le  mafie,  nonché delega al 

Governo  in  tema  di  normativa  antimafia",  con  particolare  riferimento  all’art.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi”;

- Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti  per la competitività e la giustizia 
sociale”, che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

Richiamati, inoltre:
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 

Carpi n. 165/2017 e modificato con delibera di Consiglio comunale n. 14 del 21/02/2019; 
- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 

22.12.2015 art. 59 forma del contratto;

tutto ciò premesso

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati

1. di approvare il programma della Festa del Gioco 2019 “Codice Luna Giochi per esploratori 
dell’ignoto” che avrà luogo a Carpi il 28 e 29 settembre prossimi, come illustrato nella relazione a 
firma della dott.ssa Emilia Ficarelli e nel programma, allegati A e B al presente atto a farne parte 
integrale e sostanziale;

2.  di  affidare direttamente  i  seguenti  servizi  per  la  realizzazione  degli  eventi  previsti  nel 
programma, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) e 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016:
Soggetti /fornitori Descrizione Importo lordo CIG Data e numero 

di  protocollo 
del preventivo

MUSEO  LEONARDO  DA 
VINCI DI FIRENZE

Installazione 6.710,00 Z6029C5B0B n.  45894  del 
9/08/2019

MODERN  AUTOMATA 
MUSEUM di Castelnuovo di 
Farfa (Rieti)

Laboratori 3.440,40 Z9D29C5BCC n.  45891  del 
9/08/2019

BOOK ON A TREE (Regno 
Unito)

Laboratorio  – 
Incontri  con  le 

5.246,00 Z7029C6347 n.  45011  del 
3/08/2019



scuole
FONAZIONE  MUSEO 
CIVICO di Rovereto

laboratori 1.100,00 Z8329C637F n.  45014  del 
3/08/2019

POP  BRAINS  SNC  di 
Modena  (Pleiadi  Science 
Farmer)

Laboratori  - 
installazioni

8.570,30 Z7D29C63D7 n.  45013  del 
3/08/2019

UNICOLOR  SNC di  Venturi 
Umberto e C. di Modena

Forniture 
materiali  di 
consumo

436,78 Z7A29C63D7 n.  49147  del 
3/09/2019

LA CASA DELLA GOMMA di 
Laorenti  &  C.  snc  di 
Correggio 

Forniture 
materiali  di 
consumo

312,32 Z0E29C654C n.  50838  del 
12/’9/2019

Totale € 25.815,80

3. di approvare inoltre le seguenti spese:
- euro 3.500,00 per anticipi di cassa economale per le spese relative ai materiali laboratoriali;
- euro 2.000,00 per spese imprevedibili ed urgenti 

4.  di  effettuare la  variazione  di  competenza  e  di  cassa  al  Peg  2019-2021  (annualità  2019) 
stornando  l’importo  di  euro  10.000,00  dalla  voce  di  bilancio  1670.00.35  “PRESTAZIONI  DI 
SERVIZI Prestazioni professionali e specialistiche CASTELLO DEI RAGAZZI” a favore:

- per euro 1.565,00 della voce di bilancio 1760.00.16 “PRESTAZIONI  DI SERVIZI/Prestaz. 
per att. ricreative/cul ATTIVITA’ CULTURALI”, entrambe contenute nella missione “ 5 “Tutela 
e  valorizzazione  dei  beni  e  delle  attività  culturali”  programma “  2  “  “Attività  culturali  e 
interventi  diversi  nel  settore  culturale”,  titolo  1°  “Spese  correnti”,  macroaggregato  3 
“Acquisto di beni e servizi”;

- per euro 8.435,00 della voce di bilancio 1670.00.32 “PRESTAZIONI  DI SERVIZI Prestaz. 
per att. ricreative/cul CASTELLO DEI RAGAZZI”, entrambe contenute nella missione “ 5 
“Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” programma “ 2 “ “Attività culturali e 
interventi  diversi  nel  settore  culturale”,  titolo  1°  “Spese  correnti”,  macroaggregato  3 
“Acquisto di beni e servizi”;

5. di impegnare l’importo complessivo di euro 31.315,80 (IVA compresa) nel Bilancio di previsione 
2019/2021  -  annualità  2019  alla  Voce  di  Bilancio  1670  00  32  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni per att. Ricreative/cult urali CASTELLO DEI RAGAZZI, di cui 3.500,00 per anticipi di 
cassa  economale  per  le  spese  relative  ai  materiali  laboratoriali ed  euro  2.000,00  per  spese 
imprevedibili ed urgenti;

6.  di dare atto che l’esecuzione dei servizi sopra descritti è prevista nell'anno 2019 e pertanto 
l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell’anno 2019;

7. di perfezionare i rapporti contrattuali tramite la forma della corrispondenza commerciale, tramite 
lettera di conferma d'ordine in ottemperanza agli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e 
dei flussi finanziari, così come stabilito all’art. 3 della legge 13-08-2010 n.136 e s.m.i.;

8. di dare atto infine che:
- la  maggior  spesa  prevista  per  gli  affidamenti  di  prestazioni  di  cui  al  presente  atto  è 

compensata da minori  spese per affidamento di  incarichi,  pertanto il  quadro economico 
dell'iniziativa relativa alla "Festa del gioco 2019", non supera complessivamente quanto 
definito della delibera di giunta n. 91 del 14/05/2019 ad oggetto “Approvazione programma 
e  piano  economico  generale  della  Festa  del  Gioco  2019  “Codice  Luna.  Giochi  per 
esploratori dell’ignoto” 28/29 settembre 2019 IV edizione”;

- si ottempera ove possibile a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica a partire dal 31 marzo 2015;

- il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore del 
Comune di Carpi “Finanza Bilancio e Controllo di gestione”, Prot. n. 24496 del 30/4/2013, 



ad oggetto: “Tempi di pagamento dei fornitori,  DURC e procedure di liquidazione”, a 15 
giorni  dalla  data  di  accettazione  della  fattura  (accettazione  intesa  come  verifica  della 
ideoneità  e  conformità  della  fattura  o  attestazione  di  regolare  esecuzione),  emanata  a 
seguito della pubblicazione del D.Lgs 192/2012;

- gli acquisti in oggetto non rientrano nel programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi  2019/2020,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  25  del 
28.02.2019, in quanto comportano costi inferiori a euro 40.000,00 nel biennio;

- si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, così come modificato dal 
D.Lgs.  97/2016,  e  dalle  linee  guida  di  ANAC,  pubblicate  con  delibera  n.  1310  del 
28/12/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione 
trasparente”  ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti” e nella sottosezione “bandi di gara e contratti”;

- si  individua  quale  responsabile  del  procedimento  la  dott.ssa  Emilia  Ficarelli,  direttrice 
artistica del progetto e coordinatrice della Biblioteca Multimediale A. Loria e del Castello dei 
Ragazzi, e titolare di posizione organizzativa.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  CASTELLO DEI RAGAZZI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri d ell'ig no to". App rovazion e  
p ro g r a m m a  e  pi a no  e co no mico. Imp e g no  di s p e s a  e u r o  3 1.3 1 5,8 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 6 7 1 0 0 1 6 7 0.00.32

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 1

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  ins t allazioni. Affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  a r t .  6 3  
co m m a  2  le t t .  b)  a:  MU SEO LEO NARDO DA VINCI DI  

FIRE NZE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z60 2 9C5B0B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni

N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 3 4 4 0.4 0 1 6 7 0.00.32

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 2

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  labo r a to ri. Affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  a r t .  6 3  
co m m a  2  le t t .  b)  a :  MODERN  AUTOMATA MU SEU M  di  

Cas t eln uovo di Fa rfa  (Rie ti)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9D29C 5BCC CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni

N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 5 2 4 6 0 1 6 7 0.00.32



An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 3

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  labor a to rio e  inco n t r i co n  le s cuole.  Affida m e n to  
di r e t to  ai  s e n si  a r t .  6 3  co m m a  2  le t t .  b)  a :  BOOK O N A 

TREE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z70 2 9C6 3 4 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni

N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 1 1 0 0 0 1 6 7 0.00.32

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 4

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  labo r a to ri. Affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  a r t .  6 3  
co m m a  2  le t t .  b)  a:  FO NDAZIONE MU SEO CIVICO

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z83 2 9C6 3 7 F CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni

N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 8 5 7 0.3 0 1 6 7 0.00.32

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 5

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  labor a to ri e  ins t allazioni . Affida m e n to  di r e t to  a i  
s e n si  a r t .  6 3  co m m a  2  le t t .  b)  a:  POP BRAINS S.N.C.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z7D2 9C6 3D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni



N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 9 4 3 6.7 8 0 1 6 7 0.00.32

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 6

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  for ni tu r e  m a t e ri ali di  con s u mo.  Affida m e n to  
di r e t to  ai  s e n si a r t .  3 6  co m m a  2  le t t .  A) a:  U NICOLOR  

S.N.C.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z7A29C6 3D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni

N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 1 9 3 1 2.3 2 0 1 6 7 0.00.32

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 7

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  for ni tu r e  m a t e ri ali di  con s u mo.  Affida m e n to  
di r e t to  ai  s e n si  a r t .  3 6  co m m a  2  le t t .  a )  a :  LA CASA DELLA 

GOMMA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z0E 2 9C6 5 4C CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni

N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 1 9 3 5 0 0 0 1 6 7 0.00.32

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 8 S

D e s cr iz i o n e Fes t a  d el  gioco  e dizion e  2 0 1 9  - S p es e  p e r  for ni tu r e  
m a t e ri ali di  co ns u mo. (Sp es e  a s s e g n a t e  alla  c a s s a  



eco no m ale)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni

N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 1 9 2 0 0 0 0 1 6 7 0.00.32

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 3 9

D e s cr iz i o n e Fes t a  d el  gioco 2 0 1 9  - S p es e  imp r eve dibili e  u r g e n ti

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azioni e  co nv eg ni

N o t e Fes t a  d el  Gioco 2 0 1 9  "Codice  Lun a.  Giochi p e r  e s plo r a to ri  d ell 'igno to". 
App rovazion e  p ro g r a m m a  e  pi ano  eco no mico. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  
3 1.3 1 5,80.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   666  DEL 23/09/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 3/09/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ Fe s t a  
d e l  Gio c o  2 0 1 9  "Codi c e  Lu n a .  Gio c h i  p er  e s p l or a t or i  d e l l' i g n o t o". 
Appr ovaz i o n e  pr o gr a m m a  e  p i a n o  e c o n o m i c o .  I m p e g n o  d i  s p e s a  e u r o  
3 1 . 3 1 5 , 8 0 .  ” ,  n °  2 1 8  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   1 9/09/20 1 9

MARIO FERRARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


